ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 6 ноября 2018 г. № 194

Об установлении размера платы за присмотр и ухода за детьми

в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования «Оршанский муниципальный район»

На основании постановления администрации Оршанского муниципального района от

16 сентября 2016 г. № 259 «Об утверждении перечня платных услуг и документов по

организации и присмотра и ухода в группах продленного дня»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 6 ноября 2018 г. плату за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Оршанский муниципальный район», в размере 45 рублей 51 копеек на 1

(одного) воспитанника за каждый день посещения группы продленного дня

образовательного учреждения, продолжительностью 3 часа.

2. Установить с 6 ноября 2018 г. плату за присмотр и уход за детьми в группах

продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Оршанский муниципальный район», в размере 53 рублей 12 копеек на 1

(одного) воспитанника за каждый день посещения группы продленного дня

образовательного учреждения, продолжительностью 4 часа.

3. Внести в приказ от 04 сентября 2017 г. № 147 «Об установлении размера платы за

присмотр и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных

общеобразовательных организациях МО «Оршанский муниципальный район» следующие

изменения:

приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

«ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК

-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ»

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

4. Руководителям общеобразовательных организаций, при взимании платы с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в группах продленного

дня в муниципальных общеобразовательных организациях руководствоваться данным

приказом.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район» подписано         С.Н. Мотовилова

Верно

Главный специалист        Л.И. Шашкова

 «Приложение № 1

к приказу МУ «Отдел образования и по делам

молодежи» администрации МО «Оршанский

муниципальный район» от 04 сентября 2017 г. № 147

(в редакции приказа МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

от 6 ноября 2018 г. № 194)

Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

МО «Оршанский муниципальный район»

(3 часа в день)

Расходы на одного

обучающегося

Всего расходов на детей

в месяц (в расчете

на группу на 20 детей) день месяц

Итого расходы: 45,51 965,44 19 308,80

в т. ч. моющие и дезинфицирующие

средства

1,35 28,36 567,20

посуда 1,39 30,92 618,40

хозяйственный инвентарь 0,24 5,09 101,80

организация питьевого режима 0,63 13,09 261,80

организация прогулок, спортивного

часа

1,52 40,00 800,00

зарплата воспитателя  22,38 469,98 9 399,60

питание (полдник) 18,00 378,00 7 560,00

Плата за присмотр и уход за детьми в группах продленного дня

в муниципальных общеобразовательных организациях

МО «Оршанский муниципальный район»

(4 часа в день)

Расходы на одного

обучающегося

Всего расходов на детей

в месяц (в расчете

на группу на 20 детей) день месяц

Итого расходы: 53,12 1 125,25 22 505,00

в т. ч. моющие и дезинфицирующие

средства

1,35 28,36 567,20

посуда 1,39 30,92 618,40

хозяйственный инвентарь 0,24 5,09 101,80

организация питьевого режима 0,63 13,09 261,80

организация прогулок, спортивного

часа

1,52 40 800,00

зарплата воспитателя  29,99 629,79 12 595,80

питание (полдник) 18,00 378,00 7 560,00 »